福建省教育厅办公室

转发关于举办2016年高校残疾人毕业生网上双选会暨2016届高校残疾人毕业生
就业调研活动的通知
各普通高校：

    现将《关于举办2016年高校残疾人毕业生网上双选会暨2016届高校残疾人毕业生就业调研活动的通知》（教毕指〔2016〕60号）转发给你们，请抓好贯彻落实。
福建省教育厅办公室
2016年7月1日

教毕指〔2016〕60号
关于举办2016年高校残疾人毕业生网上双选会
暨2016届高校残疾人毕业生就业调研活动的通知
各省、自治区、直辖市高校毕业生就业工作部门，部属各高等学校，各省、自治区、直辖市残疾人就业服务机构，有关用人单位：
为继续贯彻落实《国务院关于进一步做好新形势下就业创业工作的意见》（国发〔2015〕23号）精神，切实做好残疾毕业生就业帮扶工作，实现就业服务精准化、个性化，全国高等学校学生信息咨询与就业指导中心与中国残疾人联合会就业服务指导中心决定共同举办“2016年高校残疾人毕业生网上双选会暨2016届高校残疾人毕业生就业调研活动”（以下简称活动）。现将有关事项通知如下：
一、时间
第一阶段：2016年7月11日-7月15日（网上双选会）
第二阶段：2016年9月-11月（就业调研）
二、组织机构
指导单位：教育部高校学生司、中国残疾人联合会教育就业部
主办单位：全国高等学校学生信息咨询与就业指导中心（以下简称“教育部就业指导中心”）、中国残疾人联合会就业服务指导中心（以下简称“中国残联就业中心”）
承办网站：全国大学生就业公共服务立体化平台(新职业网www.ncss.cn)、全国残疾人就业创业网络服务平台（http://jycy.cdpsn.org.cn）
三、活动内容
（一）本次网络招聘活动期间，企业招聘残疾人的岗位信息将在全国大学生就业公共服务立体化平台(www.ncss.cn)、全国残疾人就业创业网络服务平台（http://jycy.cdpsn.org.cn）上免费发布，供残疾人毕业生浏览、查询和在线联系。鼓励残疾人毕业生所在高校为残疾人毕业生求职提供便利服务，求职不便的残疾人毕业生可与用人单位使用视频招聘技术进行远程移动面试。
    （二）教育部就业指导中心和中国残联就业中心，将联合对2016届高校残疾人毕业生的就业情况、问题所在以及服务需求等进行调研。
四、活动要求
（一）各高校要积极通知未就业的残疾人毕业生参加本次网络招聘活动。同时，要将2016届残疾人毕业生、特别是未就业残疾人毕业生联络方式信息录入全国高校毕业生就业管理系统，以便提供后续就业服务及进行就业调研。
（二）各省（自治区、直辖市）高校毕业生就业工作部门、残疾人就业服务机构要做好本次活动的组织和宣传工作，利用就业信息网、手机APP、残疾人就业服务机构电子显示屏等各类平台宣传招聘活动，积极动员、组织用人单位参与本次招聘活动，帮助落实各项就业政策，并积极配合2016届残疾毕业生就业调研工作。
同时，各省（自治区、直辖市）残疾人就业服务机构要切实做好适合残疾学生的岗位开发和岗位录入工作，并为有就业需求的残疾学生做好线下求职招聘服务工作。
    （三）各省（自治区、直辖市）高校毕业生就业工作部门，与残疾人就业服务机构要主动合作、信息共享，在所掌握的残疾人毕业生就业情况基础上，针对残疾学生特点开展就业服务活动。对离校未就业残疾人毕业生，残疾人就业服务机构要提供一对一的精准帮扶。
（四）各省（自治区、直辖市）残疾人就业服务机构要在全国残疾人就业创业网络服务平台（http://jycy.cdpsn.org.cn）主动发布用人单位提供的岗位信息；或者统一填写岗位信息汇总表、以邮件形式报送中国残联联系人（格式见附件）。
（五）各省（自治区、直辖市）残疾人就业服务机构要将网上双选会开展情况报告（电子版）7月31日前上报给中国残联联系人。
（六）各用人单位在参与招聘活动期间要及时登录网站进行招聘信息维护，规范管理应聘简历，积极回应求职学生的需求。
(七)为切实维护残疾人毕业生的合法权益，承办网站需对参加招聘活动的用人单位的资质和招聘信息的真实有效性进行必要审查，坚决杜绝各种虚假信息。
五、联系方式
全国高等学校学生信息咨询与就业指导中心
联系人：王 勇
电话：010-66097183-617    传真：010-66097332
邮箱：wangyong123@moe.edu.cn
中国残疾人联合会就业服务指导中心
联系人：李 菁
电话：010-68060627        传真：010-68060622
邮箱：lijing@cdpf.org.cn
全国高等学校学生信息咨询与      中国残疾人联合会
就业指导中心               就业服务指导中心
2016年6月11日
附件：
录入岗位信息格式要求
1、以EXCEL表格式录入岗位信息，一共17列信息。岗位信息汇总表电子版可在全国残疾人就业创业网络服务平台（http://jycy.cdpsn.org.cn）下载。
2、17列信息要素按顺序分别为：单位名称、单位地址、联系人、联系电话、邮政编码、电子邮件、信息来源网址、单位所属行业、单位性质、单位简介、职位名称、学历要求、招聘人数、工作地点、职位描述、职位要求、职位有效期。
- 2 -
- 3 -